
Contacto

Teléfono 975376027
Correo Electrónico secretaria@sanleonardodeyague.es

Dirección Postal

Plaza Don Juan Yagüe Blanco, 1
(42140) San Leonardo de Yagüe España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 174/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Leonardo de Yagüe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanleonardodeyague.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SK8y04QtR5znSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del Aprovechamiento de madera LOTE SO-MAD-1320-2024-(1/1) en el
M.U.P. nº 90 "Pinar de Arriba", rodales 18 y 19, madera a extraer en tratamiento de clara en una superficie
de 31 has., con una cuantía estimada inicialmente de 2.500 Toneladas

Enajenación del Aprovechamiento de madera LOTE SO-MAD-1320-2024-(1/1), madera a extraer en tratamientoDescripción 
de clara (madera de industria) en una superficie de 31,00 has., según plano, con una cuantía estimada inicialmente de
2.500 toneladas (pinus sylvestris y pinus pinaster), en el Monte de Utilidad Pública nº 90 "Pinar de Arriba", Rodales 18 y 19,
junto al camino de Majaliana. La liquidación del aprovechamiento se realizará a medición y liquidación final, mediante pesaje
en camión en la báscula que determine el Servicio de Medio Ambiente.
Valor estimado del contrato 62.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.500 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con los Pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

http://www.sanleonardodeyague.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SK8y04QtR5znSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HIJOS DE PASCUAL MEDIAVILLA, S.L.
NIF B09351701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ronda Alto de las Eras, nº 273
(09690) Vilviestre del Pinar (Burgos) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.218,25 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de San Leonardo de Yagüe

Dirección Postal

Plaza Don Juan Yagüe Blanco, 1
(42140) San Leonardo de Yagüe (Soria) España

Apertura Sobre "A"- Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de San Leonardo de Yagüe

Dirección Postal

Plaza D. Juan Yagüe Blanco, 1
(42140) San Leonardo de Yagüe (Soria) España

Apertura Sobre "B"- Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cx9yVUrjOdOdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014304000 |  2024-001044021 | Thu, 03 Oct 2024 11:54:13:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46223064310811737952998351427250435254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cx9yVUrjOdOdkQsA7ROvsg%3D%3D

